Республика Татарстан

Тетюшский муниципальный район

Совет Кошки-Новотимбаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«  12 »  сентября 2013 г.                                                                     №31-1
О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района, в целях обеспечения надлежащего муниципального финансового контроля, Совет Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Передать полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Тетюшского муниципального района.
2. Заключить с Контрольно-счетной палатой Тетюшского муниципального района соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района на 2014 год иные межбюджетные трансферты для финансового обеспечения расходных полномочий, передаваемых Контрольно-счетной палате Тетюшского муниципального района, в соответствии с прилагаемым порядком.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ревизионную комиссию Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района.

Глава Кошки-Новотимбаевского
сельского поселения Тетюшского

муниципального района

Республики Татарстан                                                            С.В.Гаврилов
	Приложение № 1

к решению Совета Кошки-Новотимбаевского сельского поселения Тетюшского муниципального района

от 12.09.2013г № 31-1

Порядок определения и предоставления ежегодного объема
межбюджетных трансфертов
1. Объем межбюджетных трансфертов на очередной год, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района, определяется как произведение следующих множителей:

стандартные расходы на оплату труда;

индекс роста оплаты труда;

коэффициент иных затрат;

коэффициент объема работ.

2. Стандартные расходы на оплату труда устанавливаются в размере 1000(одна  тысяча) рублей и определены исходя из размера 1/3 годового фонда оплаты труда с начислениями главного инспектора (работника) контрольно-счетного органа района, осуществляющего полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района, и доли его рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

3. Индекс роста оплаты труда равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих муниципального района в очередном году по сравнению с первым годом реализации контрольно-счетным органом муниципального района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района. Указанный темп роста на очередной год равен произведению фактических темпов роста за годы, прошедшие с момента начала реализации контрольно-счетным органом муниципального района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Кошки-Новотимбаевское сельское поселение» Тетюшского муниципального района, и планируемого темпа роста на очередной год.

4. Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25.

5. Коэффициент объема работ равен среднему арифметическому из коэффициентов численности населения и объема расходов:

5.1. коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последнем отчетном году к средней численности населения поселений района в последнем отчетном году;

5.2. коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к среднему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.